
Etiologie Rizikové faktory

• polyhydramnion

• vícečetné těhotenství

• makrosomie plodu

• překotný porod

• protrahovaný porod

• multiparita

• febrilie

• dlouhodobý odtok plodové vody

• uterus myomatosus 

• placenta praevia

• anomálie dělohy

Zadržené plodové obaly • pochybnosti o celistvosti placenty/obalů

Abnormality placenty • předchozí operace na děloze

Zadržený kotyledon nebo přídatná placenta • multiparita

• abnormality placenty při vyšetření ultrazvukem

Zadržená krevní koagula • hypotonie/atonie dělohy

• překotný porod

• operační porod

• malprezentace plodu

• plod hluboce vstouplý do pánve

Ruptura dělohy • předchozí operace na děloze

• multiparita

• placenta adherens/accreta

Vrozené poruchy: • vrozené poruchy koagulace v anamnéze

    • hemofilie A

    • von Willebrandova choroba

Získané poruchy: • tvorba hematomů, petechií

 • idiopatická trombocytopenická purpura (ITP) • hypertenze

 • trombocytopenie při preeklampsii • intrauterinní smrt plodu

   Diseminovaná intravaskulární koagulace (DIC): • febrilie, leukocytóza

      • preeklampsie • krvácení před porodem

      • mrtvý plod • náhlý kolapsový stav

      • závažná infekce

      • abrupce placenty

      • embolie plodovou vodou

Terapeutická antikoagulace • trombembolická nemoc v anamnéze

Peripartální krvácení (PPH) - rizikové faktory

 Hypotonie/atonie  dělohy                              

- poruchy retrakce myometria -                                         

(Tonus)

 Zadržení zbytků plodového vejce                                                         

(Tkáň)

Intraamniální infekce

Funkční či anatomické změny dělohy

Nadměrně rozepjatá děloha

"Vyčerpání" myometria

 Porodní poranění                                                         

(Trauma)

Lacerace hrdla dělohy, pochvy, perinea

Ruptura/lacerace hysterotomie u císařského řezu

Inverze dělohy

• jaterní onemocnění 

 Poruchy krevní srážlivosti                                   

(Trombin)


